

**PRESUPUESTO DEL CONTRATO PARA EL SUMINISTRO DE TÓNER PARA LA MÁQUINA DE IMPRESIÓN CANON MODELO COLOR WAVE 3700 (CW3700) DEL ORGANISMO AUTÓNOMO CENTRO NACIONAL DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA.**

El suministro de tóner a entregar al Organismo Autónomo Centro Nacional de Información Geográfica, en adelante CNIG, durante el periodo de un año es de 690 unidades, correspondientes a consumibles de tóner Pears cyan tóner Pears magenta, tóner Pears yellow y tóner Pears negro para la máquina de impresión Canon Océ ColorWave 3700.

El sistema de determinación de precios empleado para la valoración del presente contrato, de acuerdo con el artículo 102 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), es el de precios unitarios, referidos a los distintos componentes del suministro.

Los precios se han determinado tomando como referencia los precios de mercado para estos consumibles, así como las últimas compras de los mismos que ha realizado el CNIG, siendo los **precios unitarios** máximos establecidos para cada una de las referencias objeto del suministro los siguientes:

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA TÓNER	Previsión consumo (unidades/1 año)	Precio Máximo Unitario licitación (Sin IVA)	Total (sin IVA)	IVA (21%)	Total (IVA incluido)
Tóner Pearls cyán	1070095122	240	200 €	48.000,00 €	10.080,00 €	58.080,00 €
Tóner Pearls magenta	1070095123	160	200 €	32.000,00 €	6.720,00 €	38.720,00 €
Tóner Pearls yellow	1070095121	240	200 €	48.000,00 €	10.080,00 €	58.080,00 €
Tóner Pearls negro	1070095124	50	200 €	10.000,00 €	2.100,00 €	12.100,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>690 unidades</b>		<b>138.000,00 €</b>	<b>28.980,00 €</b>	<b>166.980,00 €</b>

**Anualidades y aplicación presupuestaria:** 17.102.495A.221.99

El importe del presupuesto base de licitación del contrato es de CIENTO TREINTA Y OCHO MIL EUROS, IVA excluido, correspondiente a dos anualidades.

Anualidad	Total (sin IVA)	IVA (21%)	Total (IVA incluido)
2021	69.000,00 €	14.490,00 €	83.490,00 €
2022	69.000,00 €	14.490,00 €	83.490,00 €
<b>TOTAL</b>	<b>138.000,00 €</b>	<b>28.980,00 €</b>	<b>166.980,00 €</b>

Presupuesto base de licitación	Importe (€)
Importe sin IVA:	138.000,00 €
IVA (21 %):	28.980,00 €
<b>Importe con IVA:</b>	<b>166.980,00 €</b>

### Valor estimado y duración del contrato

La duración máxima del contrato será de 12 meses, contado a partir del día siguiente al de formalización del contrato.

El contrato será ejecutado solicitado los cartuchos de tóner en sucesivos pedidos conforme a las necesidades de suministro del CNIG, no estando este obligado a ejecutar la totalidad del mismo.

Por tanto, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 101 LCSP, el importe del valor estimado del contrato es de **CIENTO TREINTA Y OCHO MIL euros (138.000,00 €), IVA excluido.**

### Lugar de entrega del suministro

Los bienes se entregarán en la Imprenta del Instituto Geográfico Nacional en Madrid, en la calle General Ibáñez de Íbero, número 3. 28003 Madrid (España).

Madrid, 23 de junio de 2021

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE POR

EL JEFE DEL ÁREA DE

PRODUCTOS GEOGRÁFICOS

Fdo.: Juan Manuel Rodríguez Borreguer